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Nyní dopravce a Ropid zažádají  KÚ Středočeského 
kraje o udělení licence na prodloužení této linky. 
Předpokládáme, že licence bude udělena a  od  1. 
září 2014 přijede z  Černého Mostu do  Nehvizd 
o 18 spojů více a o 18 spojů více z Nehvizd odje-
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Námi původně požadované posílení spoje linky 
č. 398 nebylo proveditelné, protože ostatní obce 
a města na této trase nesouhlasí s navýšením spojů. 
Proto jsme jednali s dopravcem a Ropidem o mož-
nosti navýšení této linky a při jednáních jsme došli 
k závěru, že se může na této lince posílit dopravní 
obslužnost pouze o  jeden spoj, a  to mezi 10 a  14 
hodinou. 
Ten by jel z  Černého Mostu do  Mochova, tam se 
otočil a  jel by zpět na  Černý Most. Toto posílení 
pouze o  jeden spoj bylo pro městys nedostačující, 
proto jsme zahájili další jednání se Středočeským 
krajem, Ropidem a dopravcem linky č. 354 a našli 
jsme možnost, jak výrazně zlepšit dopravní obsluž-
nost v našem městysi. 

Nový spoj 354
Dohodli jsme se na  prodloužení linky č. 354 až 
do  Nehvizd. Tato linka nyní končí u  fi rmy DHL 
v  jirenské průmyslové zóně. Vznikl i  požadavek 
na možnost otočení této linky v Nehvizdech, což se 
nám podařilo vyřešit, ale jen za tu cenu, že tato lin-
ka bude končit a začínat v Nehvizdech na náměstí. 
Prozatím nepojede na  zastávku Nehvizdy U  Stu-
dánky. 

autobusová doprava v Nehvizdech
bude posíleNa o Nové liNky

Jak pokračuJe stavba Školy

Po dlouhých jednáních se nám podařilo projednat posílení autobusové dopravy z Nehvizd  do Prahy na Černý 
Most a zpět. Přibudou linky 354 a 344. Pokud kraj udělí licenci, přijede do Nehvizd o 23 spojů více.

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz

de směrem na Černý Most. Časové rozmezí bude 
od 6 do 20,15 hodin. Toto posílení se týká pouze 
pracovních dnů. 

linka 344 pro školáky
Další autobus, který začne jezdit do Nehvizd, bude 
linka č. 344 – prodloužený spoj z Horoušan, který 
nyní bude končit v Nehvizdech. Bude se jednat o je-
den ranní a dva odpolední spoje. Tento autobus je 
veden jako školní pro zajištění dopravy žáků z Ho-
roušan, ale mohou ho využívat i  naši občané pro 
spojení do Jiren a na Černý Most. Veškeré náklady 
na prodloužení tohoto spoje bude hradit Středočes-
ký kraj. Doposud v Nehvizdech zajišťovalo doprav-
ní obslužnost na Prahu a zpět 27 spojů. Od 1. září to 
bude 50 spojů, což je téměř dvojnásobek dopravní 
obslužnosti. Nyní projednáváme otočku autobusu 
za zastávkou U Studánky, aby co nejdříve tyto nové 
spoje zajížděly i na tuto zastávku. Doufám, že toto 
posílení povede ke spokojenosti občanů. 
Výdaje na dopravní obslužnost se v rozpočtu obce 
budou muset navýšit o 73 tisíc  korun za měsíc. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

 Ilustrační foto: Mirka Kvasničková

Ve třídách jsou již namontované akustické podhledy

Hotové zateplení a fasáda na škole Fota: Mirka Kvasničková

Začíná se s obklady sociálních zařízení 
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V  kategorii babytenis (8–9 let) jsme pořádali 28. 
června celostátní turnaj Nehvizdský pohár. Turnaj 
byl rozdělen na kategorie chlapci a dívky. Turnaj 
měl velmi dobré obsazení a  moc pěkné byly ne-
jen finálové zápasy, ale již utkání ve  skupinách. 
V  kategorii dívek vybojovala Nehvizdský pohár 
Nikola Kopřivová. Dařilo se nám také v chlapecké 
kategorii, ve které Matyáš Veber získal bronzovou 
medaili.

Celkové pořadí:
Babytenis – dívky: 1. Nikola Kopřivová (TO Sokol 
Nehvizdy), 2. Amélie Drukerová (Sportcentrum Uh-
říněves), 3. Anna Šteinfeldová (SK Meteor Praha).
Babytenis – chlapci: 1. Petr Panáček (I. ČLTK Pra-
ha), 2. Tobiáš Klofáč (SK Meteor Praha), 3. Maty-
áš Veber (TO Sokol Nehvizdy) a Kryštof Komínek 
(Slavoj Český Brod).

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

Náš druhý letošní oddílový turnaj TO Sokol Nehviz-
dy Rakeťáček Tour II  jsme pořádali před letními 
prázdninami. Turnaj jsme rozdělili do  třech dnů. 
V pátek 20. a 27. června hráli turnaj žáci a dorost. 
Ve  středu 25. června byl turnaj pro kategorie ba-

bytenis, minitenis, přípravka. Turnaje se zúčastni-
lo celkem 57 hráčů z našeho oddílu a tenisové školy 
pro Základní a mateřskou školu v Nehvizdech. Žáci 
a dorost (ročníky 2004 a starší) hráli dvouhry, ba-
bytenisté (ročníky 2005–2006) měli na  programu 
čtyřhry, minitenisté (ročníky 2007–2008) hráli 
turnaj na minikurtech a nejmladší děti z kategorie 
přípravka soutěžily v tenisových disciplínách.

Nejlépe se v jedNotlivýCh
kategoriíCh umístili: 
ŽÁCI A DOROST dvouhra (ročníky 2004 a starší): 
1. David Jacik, 2. Michaela Dundová, 3. Martina 
Matějková 

BABYTENIS čtyřhra (ročníky 2005–2006): 1. Kop-
řivová–Veber, 2. Nedvěd-Záhrobský, 3. Venerová-
Cibulka 

MINITENIS (ročníky 2007–2008): 1. Kryštof Ci-
bulka, 2. Sofie Dixová, 3. Dominika Grábnerová 

PŘÍPRAVKA (nejmladší děti): 1. Adam Petřík,  
2. Tomáš Hron, 3. Filip Velička 

Našeho oddílového turnaje se zúčastnilo celkem  
57 tenistů a tenistek.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

Pohár Pro babytenisty
zůstal v nehvizdech!

rakeťáček tour
zažil rekordní účast

 Aktuality z tJ sokol nehvizdy a aFk nehvizdy

výborné výsledky 
v krajských 
soutěžích
jsou Potvrzením 
kvalitní Práce s dětmi 
v tenisovém oddílu 
konečné pořadí našich družstev v krajských sou-
těžích po základní části ve skupinách:

Kategorie MINITENIS (6–7let) – region A:
1. to sokol Nehvizdy a
2. SK Tenis Kladno
3. TK Neridé
4. LTC Slovan Kladno
5. TK Tenis Buštěhrad
6. to sokol Nehvizdy C
7. TK Lány
8. SK Žalov
 
Kategorie MINITENIS (6–7let) – region D:
1. TK Radošovice
2. to sokol Nehvizdy B
3. Spartak Vlašim A
4. TK Pacov
5. Tenis Brandýs n. L.
6. Sport club Na Zámečku
7. TJ Jiskra Zruč n. Sáz.
8. Spartak Vlašim B

Kategorie BABYTENIS (8–9let) – region E:
1. LTC Mladá Boleslav A
2. to sokol Nehvizdy a
3. TK SPORTCENTRUM Mladá Boleslav
4. LTC Mladá Boleslav B
5. Tenis Brandýs n. L. A
6. TK Benátky n. Jiz.
7. TENISCENTRUM Kosmonosy, s. r. o.
8. Tenis Brandýs n. L. B

Kategorie BABYTENIS (8–9let) – region A:
1. LTC Slovan Kladno
2. TK Lány
3. SK Tenis Kladno
4. TK Stochov
5. to sokol Nehvizdy B
6. LTC Rakovník
7. TK Tenis Buštěhrad
8. SK Žalov

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

Celostátní turnaj Nehvizdský pohár kategorie babytenis-dívky. Zleva: Lucie Dostálová (TO Sokol Nehvizdy), Anna Beren- 
reiterová (TJ Sokol Dolní Počernice), bronzová Anna Šteinfeldová (SK Meteor Praha), vítězka turnaje Nikola Kopřivová 
(TO Sokol Nehvizdy), stříbrná Amélie Drukerová (Sportcentrum Uhříněves) Foto: Ivana Frajmanová

Minitenisté TO Sokol Nehvizdy B postupují také do kraj-
ského čtvrtfinále! Zleva: Sofie Dixová, Karolína Dobružská, 
Alexandr Gučkov, Lucie Dostálová Foto: Ivana Frajmanová

Kategorie žáci na našem oddílovém turnaji Rakeťáček 
Tour. Zleva: Martina Matějková, Michaela Dundová, 
David Jacik, Matěj Hořejší Foto: Leona Cibulková
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V pořadí 6. ročník turnaje v malé kopané se usku-
tečnil poslední červnový víkend a nerodil se vůbec 
lehce. Ještě zhruba v půlce května nebylo napevno 
stanovené datum ani přihlášené týmy. Nakonec 
však vše dobře dopadlo a  přihlásilo se solidních 
21 týmů a co je hlavní – v sobotu dorazily všech-
ny. Kvantitativně jsme šli sice s  počtem účastníků 
oproti minulým rokům dolů, ale kvalitativně bylo 
obsazení turnaje srovnatelné s minulými roky. Za-
stoupeni byli skoro všichni čtvrtfinalisté 5. ročníku 
a  dorazili všichni dosavadní vítězové předchozích 
ročníků, přičemž AFK Loděnice se chystal zaútočit 
na zlatý hattrick. Systém turnaje byl kvůli lichému, 
a  navíc ne moc tvárnému počtu týmu trošku kr-
kolomný, ale dokázali jsme si s ním poradit. Týmy 
byly nalosovány do 3 skupin po 7 týmech, v neděli 
se hrála vyřazovací část. 
Nejlepší 2 týmy sobotního dne vypadly již ve čtvrt-
finále a vše nasvědčovalo tomu, že do finále potřetí 
za  sebou postoupí AFK Loděnice a  proti ní Scor-
pion-elektro.com, tým který byl ve finále před dvě-
ma roky. Scorpioni roli favorita potvrdili, Loděnice 
však ne a do finále tak postoupilo Torpedo Barran-
dov, které se stalo největším překvapením letošního 
turnaje. Finále bylo již poměrně jednostrannou zá-
ležitostí a pouze bravurní zákroky brankáře Torpe-
da držely Barrandov ve hře. Tým Scorpion-elektro.
com však naplnil roli jednoho z  horkých adeptů 
na  vítězství a  po  zásluze 6. ročník turnaje vyhrál, 
když ztratil body pouze ve skupině a do finále po-
stoupil až po penaltovém rozstřelu. Jinak si počínal 
velmi suverénně.

Turnaj se navzdory málu času, který byl na přípra-
vu, vcelku vyvedl, možná jen návštěvnost mohla být 
vyšší (avšak začátek prázdnin a turnaj prvoligových 
týmů v Čelákovicích asi vykonaly své). 
Děkuji za účast všem týmům, rozhodčím, Honzovi 
Jenčíkovi a dalším klukům z AFK Nehvizdy za po-
moc při pořádání turnaje a Tomáši Müllerovi a jeho 
partě, která měla na starosti občerstvení. Příští rok 
se uskuteční již 7. ročník, do kterého se můžete re-
gistrovat už teď!
 -OS-

Již 36. ročníku nehvizdského turnaje v kopané Me-
moriál Jana Beneše, který se uskutečnil 21. června, se 
účastnila mužstva A Nehvizdy, Vyšehořovic a muž-
stvo firmy Leco. Tak jako každý rok byla s rodinou Be-
nešovou uctěna památka položením kytice na hrob 
Jana Beneše. Současně bylo vzpomenuto i  na  na-
šeho dalšího kamaráda Antonína Lopatáře, který 
vykonal pro kopanou v naší obci mnoho dobrého.  
Celý den se odehrával v důstojném duchu. Po vel-

kém zápolení, kdy mužstva hrála systémem ka-
ždý s  každým, se umístilo na  prvním místě muž-
stvo firmy Leco, na druhém mužstvo Vyšehořovic 
a třetí místo obsadilo mužstvo domácích Nehvizd.  
Děkujeme všem příznivcům, kteří přišli povzbudit 
a zavzpomínat na naše kamarády.

Jiří Poběrežský
afknehvizdy@seznam.cz

memoriál jana beneše 
vyhrálo mužstvo Firmy leco

6. ročník turnaje o pohár 
starosty městyse Nehvizdy

 Aktuality z tJ sokol nehvizdy a aFk nehvizdy

karatisté 
trénovali 
s Policejním 
instruktorem
Předposlední trénink karate před letními prázd-
ninami jsme dětem zpestřili návštěvou policej-
ního instruktora Standy Macka. Role figuranta 
se ujal jeho kolega Michal Dudla. Standa pou-
tavou formou dětem představil vybrané prvky 
sebeobrany. Komentoval zásady sebeobrany, 

představil tradiční zbraně tomfa, bo, nunchaku 
a jiné. Děti se pobavily i poučily a my dodává-
me, že si zábavu zasloužily, protože se několik 
měsíců předtím poctivě připravovaly na složení 
zkoušek na stupeň technické vyspělosti. 
Příjemným překvapením bylo, že se na mimo-
řádně pojatý trénink dostavil také náš sensei 
(učitel karate) Pavel Beneš, který vážil cestu přes 
celou Prahu, aby se podíval, čím se nehvizdští 
karatisté baví, když zrovna necvičí karate. 
Byli jsme rádi, že se spolu s dětmi dostavili i ně-
kteří rodiče, a  zážitek tak sdíleli spolu s  nimi. 
Také nás potěšila návštěva oddílu atletiky. Je 
příjemné, když se můžeme setkat jako Sokolové 
i s jinými oddíly, takže holky a kluci z atletiky: 
Díky za návštěvu!

Jitka Záhrobská, karate.nehvizdy@seznam.cz

Trénink karatistů TJ Sokol Nehvizdy s policejním 
instruktorem Foto: Jitka Záhrobská

Vítězové poháru Scorpion-elektro.com Foto: Ondřej Strnad

Memoriál Jana Beneše má za sebou neuvěřitelný 36. ročník. Děkujeme všem, kdo přišli fotbalisty podpořit.
 Foto: Jiří Poběrežský
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První etapa výstavby fi rmy Canaba v lokalitě Za Ta-
rasem byla prakticky ukončena a nová se pozvolna 
přesouvá směrem k Pražské ulici. 

Všech 63 rodinných domů již bylo dostavěno a vět-
šinou zbývají jen drobné dokončovací práce a  te-
rénní úpravy. Stavební komise městyse a zástupci 
developera  provedli v polovině měsíce června kon-
trolní prohlídku komunikací a veřejných prostran-
ství, které budou v  budoucnu předány do  správy 
obce. 
Na uvedených plochách byly shledány některé ne-
dostatky, které Canaba odstraní do  konce srpna 
a  poté budou obcí znovu posouzeny a  případně 

převzaty. Plochy veřejného prostranství určené 
k  zatravnění budou uklizeny, zbaveny stavebních 
zbytků a  terén bude upraven do výšky obrubníků. 
Opraveny budou některé poškozené obrubníky 
a  fi rma odstraní i  uložené panely na  konci ulice 
Kaštanové. 
Dále se zástupci komise dohodli s  developerem, 
že v  prostoru u  vjezdu do  bytové zóny Canaba I. 
vedle trafostanice vybuduje stavební fi rma plochu 
pro trvalé umístění kontejnerů na  tříděný odpad. 
To umožní obci navýšit v místě počet těchto kon-
tejnerů. Developer také přislíbil, že v nejbližší době 
dokončí napojení ulice Na Vodoteči na ulici Kašta-
novou a fi nální povrch provede buď v asfaltu, nebo 
zámkové dlažbě.  
Další kontrolní prohlídku provede stavební komi-
se v polovině srpna, aby připravila podmínky pro 
převzetí uvedených ploch. Ve spolupráci s Technic-
kými službami městyse Nehvizdy chceme upravit 
převzaté pozemky pro zasetí trávy a na podzim vy-
sadit stromy a okrasnou zeleň. 
Pokud víte o nějakých závadách na veřejných plo-
chách, které by měly být developerem odstraně-
ny, informujte nás prosím na  e-mailu: stavebni@
nehvizdy.cz.

Richard Sedlický, stavebni@nehvizdy.cz

 Aktuálně z komise stavební a životního prostředí

ulice Na vodoteči opravena
Vzhledem k dokončení výstavby v lokalitě Ca-
naba I. a přesunutí zásobování staveniště do uli-
ce Lipové, opravila obec povrch ulice Na Vodo-
teči. Opravu uhradí společnost Canaba. V  bu-
doucnu počítá obec s  komplexní rekonstrukcí 
této komunikace.

výstavba semaforu
Technické služby připravily základy a kabelové 
trasy pro instalaci světelného semaforu na Praž-
ské. Během měsíce srpna bude semafor uveden 
do zkušebního provozu.

Návrh změny územního plánu
Obec vydala vyhlášku k  veřejnému projedná-
ní „Návrhu 3. změny územního plánu městyse 
Nehvizdy“. Veřejné projednání se uskuteční dne 
25. 7. 2014 v budově úřadu městyse.
 

-rs-
 stavebni@nehvizdy.cz

 Střípky ze stavební komiseobytNá část caNaba i. 
Je tÉměř dokončena

Na podzim hodlá městys v lokalitě Canaba I. vysadit 
na veřejných prostranstvích stromy a zasít trávu
 Foto: Richard Sedlický

Oprava povrchu ulice Na Vodoteči
 Foto: Richard Sedlický

INZERCE

  

               
 

žádá nově přistěhované občany v lokalitě CANABA a 
UNIGA, aby si zřídili u svých domů poštovní schránky. 

Usnadní se tak práce doručovatelek. Děkujeme. 
 

Česká pošta  
pobočka Nehvizdy 

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy 

www.STUDIONAIL.cz                          Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gewol, p-shine, gelová 
modeláž nehtů, CND Shellac

 

 

Obchůdek na návsi – vedle České pošty - opouštíme. 
Děkujeme všem, kteří za námi chodili!  

Bryndzu, žinčici, korbáče, máslo, oštěpky, apod., vč.       
Mléčných produktů z Polabí, si můžete koupit ve stánku 
v Čelákovicích, u kavárny Galerie Café, Masarykova.  
V pondělí až sobotu 9-19 hodin. V neděli od 13cti hodin. 
Produkty si můžete nechat nachystat také v rámci 

taškování! - o nabídku si pište na: 
cerstveproduktyzpolabi@seznam.cz

 

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v této lokalitě
Radovan Tomšů

605 227 040
www.maxima.cz

PRVNÍ POMOC  

PŘI ŠPINAVÉM KOBERCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Čistím koberce, sedačky, 

sedací soupravy, židle, křesla 

a matrace extrakční metodou. 

K této metodě používám 

speciální vysavač na vodu. 

 

Ceny závisí na velikosti a míře 

znečištění 
 

KONTAKT 
PETR KALINA 

MOBIL: 606 961 682 
EMAIL: udrzbatravy@email.cz 

 
Česká pošta 

nabízí pracovní příležitost 
na místo vedoucí pošty Nehvizdy. 

Kontakt  na vedoucí řídící pošty: Věra Marková, 
tel.: 603 488 847, Email: markova.věra@cpost.cz 

Nástup možný dle dohody. Podrobnější 
informace na www.nehvizdy.cz a ve vývěskách. 
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 Život v městysi

soutěž o nejhezčí Předzahrádku
má vítěze
Každá jinak, ale vždy půvabně, při procházce obcí 
vytvoří předzahrádky i upravená veřejná prostran-
ství před procházejícím pěkný kousek Nehvizd.  
Proto i letos Nehvizdy uspořádaly soutěž o nejhez-
čí předzahrádku. Do soutěže se mohli přihlásit jak 
majitelé předzahrádek, tak ti, kteří obhospodařují 
třeba i  obecní pozemek před jejich domem, nebo 
majitelé zahrad, které jsou dobře viditelné z veřej-
ných prostranství. 
Soutěžících se přihlásilo 6, ale porota složená ze 
zastupitelů a členů školské komise vybrala na konci 
června při podrobné prohlídce Nehvizd další před-
zahrádky, které si ocenění rovněž zaslouží.
Vítěz získal na  slavnostním vyhlášení 25. června 

na radnici od městyse známku na popelnici pro 
rok 2014 zdarma, druhé a třetí místo bylo od-
měněno rovněž hezkými cenami – malými dor-
tíky z cukrárny u Dudlíku, lahví dobrého vína 
i poukázkou na zahradní potřeby ze zahradnic-
tví pana Červinky.
Porota poděkovala také panu Jiřímu Homolko-
vi, který se s rodinou příkladně stará o dětská 
hřiště v městysi.
Bohatou fotogalerii všech přihlášených před-
zahrádek najdete také na www.nehvizdy.cz

 
Petra Horáková, 

skolska@nehvizdy.cz
Petra Horáková, 

skolska@nehvizdy.czVítěz získal na  slavnostním vyhlášení 25. června skolska@nehvizdy.cz

1 1.místo manželé Špačkovi 
2 2.místo manželé Chylovi 
3 3.místo Nepivodová Michaela
4 Cena poroty: Fotrová Michaela
5 Cena za nápad: paní Michalská – dětský koutek v mezibloku
 Cena starosty: paní Casková, paní Mostecká a pan Javůrek

Fota: Mirka Kvasničková a Markéta Mašovská

Otevřeno od 1.7.2014 
 

 

Nebaví Vás prát a žehlit volejte,pište !! 

Praní-žehlení-mandlování 

Horoušanská 212,Nehvizdy 25081 

Provozovna tel:+420 720 432 418 

Info+objednávky tel:+420 602 807 397 

Email:pradelna-kalina@seznam.cz 

 

 

1

2

5

4

3

INZERCE
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Kroužek vaření v  DC Dráček 
navštívil nedávno šéfkuchař le-
gendární pražské restaurace Café 
Savoy Roman Frencl. S  malý-
mi učedníky připravil pstruhy 
a  flambované palačinky. Děti se 
navíc dozvěděly řadu informací 
o jídle a vaření. 

Jste úspěšný kuchař v  prestižní 
restauraci. Jakou základní a jed-

noduchou radu byste předal svým dětským kole-
gům? Platí i  ve  vaší profesi, že genialita spočívá 
v jednoduchosti? 
Pracuji v Café Savoy, restauraci patřící do skupiny 
Ambiente. Jsem přesvědčený o tom, že k geniálním 
jídlům stačí kvalitní suroviny bez dochucovadel 
a chemie a správný postup.

Máte svůj kuchařský vzor? Kdo to je?
Oldřich Sahajdák, šéfkuchař La Degustation Bohe-
me Bourgeoise. Obdivuju ho, že to dotáhl až na mi-
chelinskou hvězdu. 

Jaká kuchyně je vaše nejoblíbenější a proč? 
Česká a  francouzská. Česká je mi nejbližší, fran-
couzská je skutečnou královnou kuchyni. 

Co byste vzkázal dětem, které si vybraly kuchařské 
povolání?
Že je to obrovská dřina, ale kdybych se měl rozhod-

nout znovu, jdu do  toho zase, protože je to práce, 
která mě baví. 

Co je na vaší práci nejtěžší? 
V pozici šéfkuchaře je to náročné na psychiku. Nesu 
odpovědnost za to, co přijde lidem na stůl. Kuchaři 
to mají těžké zase fyzicky, jsou celý den na nohou, 
a vpředu je horko, vzadu zima. 

Co máte na své práci nejvíce rád? 
Kontakt s lidmi. Také mě baví posouvat běžné suro-
viny na mimořádný chuťový zážitek.

Co nejraději vaříte?
To, na co mám zrovna chuť. Doma rád griluju, a když 
chci pohostit přátele nebo rodinu, upeču kachnu.

Co byste nikdy nesnědl?
Nemám k  ničemu odpor, snad jedině nevyhledá-
vám rýžový nákyp.

Vaše nejoblíbenější jídlo? 
Svíčková.
 
Jak byste pomocí tří charakteristik označil „dobré 
jídlo“?
Je z čerstvých a kvalitních surovin: Kvalitní, hezké 
na talíři a hlavně chutné.

Jitka Záhrobská, detskecentrumdracek@seznam.cz

seniory jsme připravili malé sportovní odpoledne 
na  zahradě klubu.  Počasí se vydařilo a  soutěžení 
v pétanque bylo do poslední chvíle velmi napínavé. 
Ti, kdo pétanque hráli prvně, trefně poznamena-
li, že jsou to vlastně moderní kuličky. Jen namísto 

V sobotu 5. července připravil klub Stovka akci pro 
seniory. Někteří z nich byli v klubu poprvé a moh-
li se podívat, co vše klub, který provozuje městys, 
nabízí místní mládeži. Tentokrát ale nešlo jen o po-
sezení u kávy a domácích palačinek s rybízem. Pro 

 Aktuality z dc dráček a klubu stovka

senioři si v klubu stovka zahráli 

Pétanque a finské kuželky

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

  

 

 

Pražská 100, NEHVIZDY     www.klubnehvizdy.cz     Kontakt: klub@nehvizdy.cz  

 

FOTOSOUTĚŽ NA TÉMA „LÉTO“  1.7.-31.8. 

Vyhlašujeme soutěž o nejoriginálnější fotku s letní atmosférou pro všechny 
nadšené fotografy! Na snímku může být příroda, zvířata, lidé, zážitky…  

Vybrané foto zašlete na mail: klub@nehvizdy.cz  

Každá fotografie musí obsahovat jméno autora, věk a místo, kde byla pořízena.  

Vítězové v jednotlivých kategoriích budou vyhlášeni a odměněni 12.9. 

  

Nehvizdští senioři si přišli do klubu Stovka vyzkoušet 
venkovní hry, které si může užít opravdu každý
 Foto: Jitka Záhrobská

Děti návštěva vyhlášeného šéfkuchaře Romana Frencla 
nadchla. A co teprve, když jim předvedl, jak krájí cibu-
li… Foto: Jitka Záhrobská

Šéfkuchař romaN freNcl flamboval palačiNky 
s dětmi v dc dráček. sám má ale neJraděJi svíčkovou

letNí provoz
dětského CeNtra dráček
V  červenci a  srpnu máme každé pondělí ote-
vřenou volnou hernu od  9 do  12 hodin  pro 
všechny bez předchozí rezervace. Každý pátek 
hlídáme děti od 8 do 13 hodin, rezervace nutná 
do středy.

příměstské táBory v dráčku
pro předškoláky
Termín 28. 7. – 1. 8. je naplněn, možnost zápisu 
do náhradníků. 
Termín 25. – 29. 8. Nutná registrace a uhrazení 
zálohy do 15. 7.
Přihlášky posílejte e-mailem na  detskecent-
rumdracek@seznam.cz nebo telefonicky na čís-
lo 606 113 664 během letních prázdnin.
 -jz-

důlku je nutné se přiblížit co nejvíce k  oranžové 
kuličce.
Po turnaji došlo i na další venkovní hru a senioři si 
vyzkoušeli, jak se hrají finské kuželky Mölkky. Číslo 
45 se stalo vytouženou metou a pánové a dámy in-
tenzivně počítali, kdo dosáhne kýženého výsledku 
jako první. 
Klub Stovka připravuje již nyní další akci pro 
nehvizdské seniory, protože prostory klubu jsou 
ideální nejen pro mládež, ale skutečně pro všechny, 
kdo si chtějí užít chvíli zábavy, ale i pospolitosti při 
hře či drobném sportovním výkonu. 
Milí senioři, opět se v klubu sejdeme již 24. srpna 
ve 14 hodin. A vězte, že i tentokrát bude odpoledne 
stejně zábavné a napínavé. A nevadí, pokud nemů-
žete sportovat, přijďte si mezi nás prostě třeba jen 
posedět a popovídat si.
Těšíme se na vás!

Eva Luňáková a Markéta Mašovská
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Od  1. 7. 2014 je změna jízdních řádů autobusové 
linky č. 398 – k vyzvednutí jsou v podatelně úřadu 
a aktualizované jsou i na webu městyse.

vítáNí občáNků
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

přihláŠeNí dětí
k trvalému pobytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak.   

Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková

kvasnickova@nehvizdy.cz

 InFormace z úřadu

GratuluJeme 
jubilantům

V měsíci červenci oslaví v Nehvizdech význam-
né životní jubileum narození tito občané:

marie šŤastNá
váClav šteCher

josef klučiNa
jiří poBěreŽský

jaroslava mutiNská
ludmila prokešová

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

zastupitelstvo městyse schválilo:
 ¾ přípravu projektové dokumentace pro stavbu 

víceúčelové sportovní haly v  lokalitě Xaverov 
a přípravu podkladů pro žádost o dotaci

 ¾ pověření starosty k  jednání s  firmou ROPID 
a  KÚ Středočeského kraje o  variantách auto-
busové obslužnosti Nehvizd, včetně vyčíslení 
nákladů

 ¾ vytýčení pozemků budoucí komunikace ve  III. 
etapě výstavby firmy Canaba za účelem zpřístup-
nění pozemků pro výsadbu zeleně

 ¾ nové znění zakladatelské listiny TS Městyse 
Nehvizdy, s. r. o., a pověřuje starostu podpisem 
uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 
služebnosti pro ČEZ Distribuce, a.s., k  pozem-
kům p. č. 527/1 v k. ú. Nehvizdy za 10 000 Kč

 ¾ v  souladu s  ustanovením §23, odst. 5) zákona 
č. 561/2004 Sb., v  platném znění, uděluje vý-
jimku z  počtu žáků ve  skupině pro jazykovou 
výuku pro školní rok 2014/2015 dle ustanovení 
§5, odst. 5) vyhlášky MŠMT ČR č. 48/2005 Sb., 
v platném znění. Skupina bude naplněna do po-
čtu 28 žáků

 ¾ ZM pověřuje starostu jednáním s  Ředitelstvím 
silnic a dálnic o možném protihlukovém opatře-
ní na pozemku p. č. 109/4 v k. ú. Nehvizdy

 Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 Z červnovÉho zastupitelstvainformace z úřadu,
které byste neměli přehlédnout

Nehvizdský

kurýr
Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. evidenční číslo: MK ČR E 16599. uzávěrka 
čísla: 8. 7. 2014. Redakční rada si vyhrazuje právo upravit 
a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou, 
není-li u příspěvku uvedeno jinak. sazba: M.S.A. 
production, s. r. o. tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. příspěvky 
posílejte vždy do posledního dne v měsíci (nejlépe 
elektronicky). příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 
255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.
cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523. 
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník 
inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je 
zdarma.

INZERCE
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Tel. 777 713 701-2

všechny pizzy

 a 75,- Kè
z  

Od 15-17 hodin všechny pizzy za super cenu ! 
Tato akce se nevztahuje na rozvozy, pouze na pizzu 

osobnì vyzvednutou v naší provozovnì

www.pizzanehvizdy.cz

PIZZA NEHVIZDY
Vítáme Vás :-)

 

 

PROFESIONÁLNÍ SUCHÉ I MOKRÉ ČIŠTĚNÍ 
ČISTÍME KVALITNĚ: Sedací soupravy - čalouněné i kožené, 

koberce, vlněné koberce, potahy, válendy, židle, křesla, 
a také interiéry aut a karavanů u Vás doma, nebo v práci.  

UŽ NIKAM NEMUSÍTE, MY PŘIJEDEME K VÁM 
Vlastimil Březina – Čelákovice  

TEL : 732 910 789 
Přijímáme také platební karty CCS 

www.cisteni-aut-karavanu.cz      
 www.cisteni-kobercu-docista.cz 

 

IN
ZE

RC
E

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
 horizontální žaluzie
 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
 vertikální žaluzie
 interiérové rolety
 venkovní rolety
 sítě proti hmyzu
 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022


